Egit visere. Hellenismus est: ita enim loquitur Sopho-
cles in Oidip. Τυρανὴ ποιμαλδὲς σφι γέ τὰ πρὸς ποτὶ σκοπεῖν
μειδώντας ἢ μάς τὰ φανῆ, θεοστέγο: Sphinx variè canens quæ ante
pedes sunt, missis obscurioribus, nos compulsi considerare: qualè
etiam reperias Phorm. Act.1. Scen.2. versu 23. visue eamus
visere: qualem apud Propert. Elegia 1. lib.1.

Ibat & hirsutas ille videre feras.

qualem denique Ode 26. huius libri.

Non ego te frangere persequor: pro egit, vt viseret, & non
persequor, vt frangam: vel ad videndum, consideran-
dum, frangendum. Illius autem significatus est hoc
Virg. hemistichium in Tityro: hanc protinus ager ago: sed
paullò post, vidimus ire deiectum, dicit Latinè.

Vlmo. Videtur hæc arbor nomen habere ab vligino-
sis & humidis locis, vbi lætius nascitur.

Columbis. Ἀκυρον esset & impropriū, nisi necessitas in-
teruenisset: quia columba domestica ἢ δένδρον ἐπίγειον, non
sedit in ramis arboris, Gall. ne se perche point: sed φάσα ἢ
φάσα, palumbes syluestris: à quo genere confessus Gall.
Ramier nominatur. Genera τῶν περὶ τὴν γῆν vide in scholiis
Eustathij in Odyss. μ. vbi vnum reperies nomine βήρων
sic à timiditate dictum. Cōlumbus autè videtur vox facta
à Græca κόλυμβος significante vrinatorem & natatore,
quorum gestum referunt passis ad solem alis super te-
ctum columbi: à quo etymo non multum abluide illud
Ildori, quod ad singulas conuersationes mutant colo-
res. Varro li.3. c.7. à collumimib. villarum quib. insidēt.

Pauide dama. Virg. ad finem 3. Georg. dicit timidus da-
mas, cernosq; sugaces, vbi Seruius citat hunc locum pro-
pter varietatem generis. Natasse dicuntur damæ in æ-
quore superiecto, id est, in aquis maris terræ superfusus.

Flauum. Hunc colorem Agellius lib. 2. cap.26. dicit è
tribus aliis constare: viridi, ruffo & albo. Virgilius ta-
men vocat frondes olearum flauas, & Cererem flauam,
arua flaua. Ex eo autem colore qualiscunque fuerit, Ti-

beris turbidus e limo videtur intelligendus: quod Virgil. innuit. 7. Aene. quum hunc colorem existere dicit Tiberi e rapidis vndis & multa arena flaua.

Hunc inter fluuius Tiberinus ameno. Vorticibus rapidis & multâ flauus arena. In mare prorumpit.

Vbi Seruius annotat flauum esse proprium Tiberis epithetum: dicitur tamen Aeneid. 8. initio ceruleus Tybris, i. altus & profundus, nec exitum illius naturalem esse, nisi circa Hostiam.

Tiberim. Nomen creditur inuenisse à Tiberino rege Albanorum, vel Tiberi rege Tuscorum, vt scribit Festus: hic tamen color non bene conuenit cum periegesi Dion. Θίμβρις ἐπισημαίνει τὸ καθαρὸν ῥοὸν εἰς ἄλα βάλλει.

Θίμβρις ἐν βίβλῳ τοῦ βασιλέως τῆς Ἰταλίας.

Thimbris decurrens limpidum fluentiu in mare demittit, Thimbris pulchri fluuus aliorum fluuuorum longè princeps.

In quem locum Eustathius scribit Tiberim quondam fuisse Albulam vocatum, sed postquam in hoc est mortuus Tiberius rex nomen ex ipso accepisse. Consule scholiasten: quod Seruius improbat in Aeneid. 8. vers. Tum reges, aspera, immani corpore Tybris: ita per syncopen pro Tyberis docet eum dici τὸ τῆς ὕβρεως, ab iniuria: nam amabant maiores, vbi aspiratio erat T. ponere, vide ibidem reliqua & in vers. Aeneid. 3. Si quando Tybrim vicinaq, Tybridis &c.

Retortis. Id est, repulsi in suum caput & in suam scaturiginem à mari Tusco & Tyrrheno, in quod Tiberis sese exonerat, quod Graeci dicunt ἀναρρέειν ἢ ἀναρρῆν χωρεῖν, reflueret, retrò properare. Nihil autem hic est necesse τὸ retortis sumi ἐπισημαίνει, vt vult Linacer, pro quo dicit Ouid. in Epist. Oenones ad Parid.

Quum Paris Oenone poterit spirare relicta, Ad fontem Xanthi versa recurret aqua.

Panthe retro propera, versaq, recurrete lymphæ: Sustinet Oenoneu deseruisse Paris.

Præterea de exundatione Tiberis vide Plinium li. 3. vbi scribit talem eluuiem esse potius diuinam præfigurationem, quàm perditionem.

Littore Hetrusco. Si verum censet Seruius in hunc vers. Aen. 11. Hetrusciq, duces equitumq, exercitus omnis. Etymon Hetruriz, vt Hetruria dicta sit, quod eius fines tendebatur vsq, ad primam Tiberis ripam, quasi ἐπερ ὄρη, debet scribi διὰ τῆς ἀσπυμτος prima syllaba. Vt autè ripe sunt fluminum, sic littora maris ex hoc Ouidij: pro ripis littora pulsant, & littus sit Seruio in 12. Aeneid. omnis terra aquis vicina, aquis, inquam, siue fluuiatilib. siue marinis. Itaq, discrimen ripæ & littoris non obseruatur, vt hic vides Hetruscum littus pro ripa; vt hæc pro littore Ode 27. lib. 3.

Aequoris nigri fremitum & trementes Verbere ripas.

Monumenta. Monumentum dicitur, quicquid est scriptum ac factum memoriæ causa, ait Varro li. 5. de lingua Lat. vbi quanq, legitur monimentum, rectè tamen analogià videtur potius de flexum à monendo, vt documētum à doceo, quàm monimentum: nec discrimen Seruij inter hæc, vt alterum sit rei, alterum memoriæ, hic potest habere locum, quum vtrumq, sit nota vtriusq, i. admo- neat nos de vtroq, sicut è Cicerone notabitur Sat. 8. li. 1. nec multò magis eiusdem notatio ad finem 12. Aeneid. vers. Ille oculis postquam seui monumenta doloris: propriè, ait, monumentum ab eo dictum est, quod mentem moueat, vt Epist. 7. ostendemus ex Agellio. Eadem certè, si esset ita, ratio valeret in documentum, leuamentum, munimentum, ac similibus inclinationis aliis. Quædam etiam huius sy- zegiaz per analogiam concisam efferuntur, vt mome- tum à moueo, & fomentum à foueo: nam quæ per i scri- buntur, serè sunt coniugationis tertiæ aut quartæ, vt de-